
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700097

97

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 153046

Nº Processo: . Vencedor: KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E
ELÉTRICOS LTDA EPP, CNPJ 05.970.357/0001-16. Valor: R$ 809.997,98.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2021) 153046-15225-2021NE800001

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Inclusão de saldo contratual. Cont 14/2015. Valor do Termo: R$ 21.600,00. Valor Atualizado
do Contrato: R$ 155.050,00

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 1/2021

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 23068.039904/2019-64.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 28.152.650/0001-71 - EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A.
Objeto: Inclusão de saldo contratual. Valor total do termo: R$ 860.000,00.
Valor global atualizado do contrato: R$ 2.185.000,00. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).'

EDITAL Nº 61, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,
para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº
26/2021-R, publicado no DOU de 9 de julho de 2021:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
Departamento: Medicina Veterinária
Área/Subárea: Clínica e Cirurgia Animal (Cód. CNPq: 5.05.01.00-3) / Radiologia

de Animais (Cód. CNPq: 5.05.01.03-8) e Clínica Veterinária (Cód. CNPq: 5.05.01.06-2)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo digital nº 23068.073385/2021-88

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Igor Cesar Kniphoff da Cruz 387,53

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00077/2021 publicado no D.O de 2021-12-06, Seção 3.
Onde se lê: Apoio ao Projeto Implementação de Tecnologias de Integração com Meios
Financeiros e de Pagamento Governamentais para a Arrecadação Universidade Federal
Fluminense. Custo operacional R$107.539,08. Coordenador: Diego Jorge Machado Franco -
SIAPE 2027972. Fiscal: Luis Felipe da Costa Santos - SIAPE 2461853 . Leia-se: Apoio ao

Projeto Implementação de Tecnologias de Integração com Meios Financeiros e de
Pagamento Governamentais para a Arrecadação Universidade Federal Fluminense. Custo
operacional R$107.539,08. Coordenador: Diego Jorge Machado Franco - SIAPE 2027972.
Fiscal: Rafael Lines Lessa - SIAPE 1671513.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Número do Contrato: 41/2020.
Nº Processo: 23069.155995/2020-16.
Pregão. Nº 79/2020. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
11.735.236/0001-92 - OBJECTTI SOLUCOES LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
termo aditivo a prorrogação do contrato nº 41/2020, firmado entre as partes em
25/11/2020. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato por 12
(doze) meses, de 25/11/2021 a 25/11/2022.. Vigência: 25/11/2021 a 25/11/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 11.280,00. Data de Assinatura: 03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2021

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense
torna público o resultado dojulgamento do Pregão 71/PROAD/2021, tendo sido
adjudicado e homologado o seguinte item em relação à empresa: EXCELLENCE
COMERCIAL LTDA(00.171.258/0001-50):18; QUALYTECK TECNOLOGIA EM
INFORMATICA EIRELI(06.210.076/0001-28):21,22; LAERDAL MEDICAL
IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC(08.014.804/0001-51):1;
WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA(13.533.610/0001-00):11;
GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI(16.509.472/0001-04):14,15,16,17;
PROCER TECNOLOGIA EIRELI(23.035.184/0001-20):10; HORSE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA(23.291.398/0001-68):5,8; VANESSA DE FREITAS
CARVALHO(26.865.339/0001-44):19; SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA(29.926.189/0001-20):2,7; EBC SOLUCOES E INOVACOES
TECNOLOGICAS LTDA(31.601.504/0001-90):4,12; EQUIMEDEQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA(38.408.899/0001-59):9; LABORDIDATICA MEDICAL
EIRELI(53.519.021/0001-84):3. ITENS CANCELADOS:13,20. ITENS DESERTOS:6.
ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE
P R EÇO S .

LIZIEUX AMANDA ULYSSON FERNANDES SENNA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 537/2021 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.056675/2021-18.
Inexigibilidade Nº 125/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 33.131.079/0001-49 - CARL ZEISS DO BRASIL LTDA. Objeto: Contratação de
serviço de manutenção de microscópio - tombamento 652473 (com aquisição de câmera,
fabricante carl zeiss do brasil ltda, modelo icc 5 com cartão firewire) com entrega técnica,
instalação, configuração e integração do equipamento axiocam icc 5 ao sistema axioimager
m2..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 07/12/2021 a
07/12/2022. Valor Total: R$ 50.329,98. Data de Assinatura: 30/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar o valor contratual, pelo índice icti (índice de custo da tecnologia da informação),
passando de R$ 140.688,00 (cento e quarenta mil seiscentos e oitenta e oito reais) para R$
155.271,56 (cinto e cinquenta e cinco mil duzentos e setenta e um reais e cinquenta e seis
centavos), retroativo a 18/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.059167/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição
com fornecimento parcelado de materiais gráficos, tais como: papel couchê, solvente e
tinta gráfica, etc.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 07/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Diretoria de Compras - Dcom/ufg (antigo Dmp/ufg), Campus 2
Samambaia, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00056-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Para fins de formulação da proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Em caso de alterações neste
Edital, republicações, adiamentos, dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito
através do sítio eletrônico www.gov.br/compras.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 06/12/2021) 153052-15226-2021NE800682

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.039264/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição
com fornecimento parcelado de projetor multimídia.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
07/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Diretoria de Compras -

Dcom/ufg (antigo Dmp/ufg), Campus 2 Samambaia, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00044-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/01/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da
proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo
I - Termo de Referência. Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos,
dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico
www.gov.br/compras..

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 06/12/2021) 153052-15226-2021NE800682

EDITAL Nº 79, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 23/2018,
homologa e torna público o resultado final do Concurso Público para o Cargo da Carreira
de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do
Edital de Condições Gerais nº 09/2020, Publicado no D.O.U. de 21/09/2020 e Edital
Específico nº 18/2021, publicado no D.O.U. de 30/06/2021.

Área do concurso: História da América Colonial/Faculdade de História, exercício:
Goiânia. Candidatos aprovados: 1ª - Renata Silva Fernandes, média: 8,30; 2ª - Priscila de
Lima Souza, média: 6,60. (Processo n° 23070.056432/2020-07)

EDWARD MADUREIRA BRASIL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23070.006932/2021-71 - PE 009/2021. Objeto: eventual aquisição com
fornecimento parcelado de materiais químicos, tais como: ácido oxálico, atrazina, brometo,
entre outros; Ata n° 168/2021 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS
LTDA, CNPJ: 04.724.729/0001-61, no valor de R$ 3.794,94; Ata n° 169/2021 - CALIBRY
METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA, CNPJ: 11.227.424/0001-00, no valor de R$
4.336,87; Ata n° 170/2021 - TERRAFAR HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 12.762.841/0001-15, no
valor de R$ 312,00; Ata n° 171/2021 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA,
CNPJ: 71.443.667/0001-07, no valor de R$ 6.667,40. Valor Global da Ata R$ 15.111,21.
Vigência: 12 meses a contar da sua publicação no Diário Oficial da União.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23070.007633/2021-53 - PE 018/2021. Objeto: aquisição com
fornecimento parcelado de ferramentas e materiais de manutenção; Ata n°
185/2021 - COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ: 02.528.743/0001-64, no
valor de R$ 1.085,60; Ata n° 186/2021 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI,
CNPJ: 21.793.208/0001-85, no valor de R$ 614,76; Ata n° 187/2021 - J2R
AUTOMACAO LTDA - EIRELI, CNPJ: 30.247.600/0001-10, no valor de R$
2.791,62; Valor Global da Ata R$ 4.491,98. Vigência: 12 meses a contar da sua
publicação no Diário Oficial da União.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fkabasawa@hotmail.com
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-07T02:23:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




